
Příloha č. 2

k rozdělení 995.000,00 Kč

požadováno 1.367.447 Kč
celkem rozděleno 994.998 Kč

celkem přijato 27 žádostí vyřazeno 5 žádostí  (z formálních důvodů)
účel A 13 žádostí nepodpořeno 2 žádosti
účel B 6 žádostí

účel C 8 žádostí

k podpoře navrženo 20 žádostí

číslo 

žádo

sti

Název žadatele Název projektu Popis/účel projektu Výstupy projektu
Právní 

statut
IČ

Úplná adresa 

žadatele

režim 

podpory/c

harakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace 

v Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

Ano/Ne

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

A05 Jizersko-ještědský horský 

spolek

Hrazení drenážních 

příkopů k obnově 

biotopu rašeliniště PR 

Nová Louka

Účelem projektu je zvýšení 
hladiny podzemní vody v části  v 
PR Nová Louka. Revitalizace 
bude provednena pomocí 
kaskády dřevěných přehrádek, 
dojdě k přirozené obnově 
biotopu zvláště chráněných 
rostlin a následné posílení jejich 
populace.

Plocha opatření - ha - 5,5; 
Počet přehrádek - ks - 380

spolek 65100352 nám. Nerudovo 
108/1, Liberec - 
Staré Město, 
46001

není v 

režimu 

de 

minimis/ 

investiční 

dotace

1 597 254,00 80 000,00 5,01 ano 4,250 9,000 13,250 80 000,00

A20 Obec Bílá Ošetření skupiny 

památných stromů v 

Letařovicích a Trávníčku

Ošetření skupiny 12ti lip na 
návsi v Letařovicích a 1 ks lípy 
na křižovatce v Trávníčku. ve 
všech případech se jedná o 
památné stromy. Podrobný 
popis navržených opatření je 
uveden v příloze.

Ošetření skupiny lip náves 
Letařovice - ks - 12; 
Ošetření lípy křižovatka 
Trávníček - ks - 1

obec 00262668 Bílá 76, 46343 není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

167 343,00 80 000,00 47,81 ano 3,800 9,000 12,800 80 000,00

A17 Město Tanvald Revitalizece parku pod 

Kostelem Tanvald - 

Šumburk nad Desnou

Cílem projektu je zajištění 
provozní bezpečnosti v parku 
(řezy, vazby, kácení), podpora 
kontiuální obnovy (nové 
výsadby), ekosystémové 
biodiverzity (zachování 
bezpečných stromů s 
obyvatelnými dutinami) a 
estetické úrovně této využívané 
lokalitě.

ošetření stromů - ks - 18; 
výsadba stromu - ks - 8

obec 00262587 Palackého 359, 
Tanvald, 46841

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

135 000,00 67 500,00 50,00 ano 3,050 7,500 10,550 67 500,00

A04 EKOPark Liberec, z.s. Kompletní úprava dřevin 

v Prvním volnočasovém 

EKOParku Liberec

Revitalizace území - oživení a 
revitalizace korun stromů. 
Jedná se o  prořez dřevin. 
Chceme dosáhnout zajištění 
bezpečnosti provozu. Tím 
minimalizovat ohrožení 
návštěvníků a majetku. Veškeré 
úpravy budou prováděni šetrně 
k prostředí.

Celkové ošetření stromů - 
ks - 34

spolek 04596951 Venušina 
897/5, Liberec 
1 - Staré 
Město, 46001

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

128 600,00 80 000,00 62,21 ano 2,000 7,500 9,500 80 000,00

A03 Čmelák - Společnost přátel 

přírody

Podpora obojživelníků u 

České Vsi v Podještědí

Vytvoření vhodného 
terestrického i vodního 
stanoviště pro obojživelníky v 
klidové zóně mokřadů, přiblížení 
těchto tvorů veřejnosti a dětem 
prostřednictvím exkurzí, 
dobrovolnických akcí a 
badatelských výukových 
programů

vybudování zimoviště pro 
obojživelníky - ks - 1; 
badatelský vzdělávací 
program pro děti - ks - 1; 
exkurze pro veřejnost, 
zaměřené na význam 
mokřadů a živočichů v nich 
- ks - 2; vyhloubení tůně 
pro obojživelníky - ks - 1; 
terénní akce pro zájemce o 
ochranu, pomoc a 
regeneraci mokřadů - ks 2

spolek 46747362 Švermova 
32/35, Liberec, 
46010

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

169 413,00 80 000,00 47,22 ano 3,400 6,000 9,400 77 635,00

Dotační fond Libereckého kraje 2016 - program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny



A15 Město Ralsko Výsadba lip podél silnice 

II/270

Výsadba lip podél silnice II/270 
na pozemcích města p. č. 661/1 
a 661/2 k. ú. Hradčany nad 
Ploučnicích. Bude vysázeno 25 
ks lip velkolistých. Výsadba lip 
bude provedena zaměstnanci 
údržby zeleně. Obvod kmínků 
lip: 18 - 20 cm.

výsadba lip - ks - 25 obec 00831514 Kuřívody 701, 
Ralsko, 47124

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

72 250,00 42 250,00 58,48 ano 2,750 6,000 8,750 42 250,00

A19 Myslivecký spolek Černá 

Studnice Smržovka

Ošetření lip u myslivecké 

chalupy Smržovka

Zachování cenných dřevin 
tvořících lokální dominantu (dvě 
cca dvousetleté lípy velkolisté) 
pomocí odborného zvýšení 
jejich stability. Stromy budou 
certifikovaným arboristou 
odborně prořezány a budou 
instalovány bezpečnostní vazby 
dle standardu AOPK.

Ošetření stromů - lípy - ks - 
2

spolek 41326172 Rašelinová 
229, Smržovka, 
46851

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

35 000,00 24 500,00 70,00 ano 2,000 6,000 8,000 24 500,00

A07 Lunaria, z. s. Pestré biotopy 2 Účelem projektu je i za pomoci 
brigádníků pokračovat v obnově 
biodiverzity na pozemcích 
„Krajiny útulné“, 
obhospodařované pozemkovým 
spolkem Lunaria. Jde o 
biodiverzitu tůněk, mezí, opravu 
dřevěných ohrad a výsev pestré 
louky na cca 2ha pastvinu.

Příprava půdy a výsev 
pestré louky - m2 - 17 591; 
Omezení orobince - počet 
tůní - 5 

spolek 64040534 čp.12, 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
463 66

115 000,00 80 000,00 69,57 ano 2,750 3,000 5,750 0,00

A11 Město Hrádek nad Nisou Dendrologické ošetření 

VKP Lipové aleje v 

Uhelné

Dendrologické ošetřetí VKP 
Lipové aleje v Uhelné - 
bezpečnostní, zdravotní a 
redukční řez a výměna 
bezpečnostních vazeb.

bezpečnostní řez stromů 
do průměru koruny 22m - 
ks - 4; instalace 
bezpečnostních vazeb 4,5t - 
ks - 6; redukční řez do 30% 
koruny o průměru 19m - ks 
6

obec 00262854 Horní náměstí 
73, Hrádek nad 
Nisou, 463 34

144 014,00 73 514,00 51,05 ano 2,000 3,000 5,000 0,00

A02 Čmelák - Společnost přátel 

přírody

Šance pro jilmy 2016 Zvýšit zastoupení jilmů a počet 
jejich lokalit v krajině, vrátit je na 
místa, kam patří, a dosáhnout 
toho, že se budou jednou samy 
částečně obnovovat, to vše 
prostřednictvím veřejnosti, 
především dětí a mládeže

vysazené odrostky jilmu v 
krajině - ks - 150; lidí 
zapojených do výsadeb - 
ks - 200; lokality s 
výsadbou jilmu - ks - 20

spolek 46747362 Švermova 
32/35, Liberec, 
46010

175 365,00 80 000,00 45,62 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

A08 MEANDRY PLOUČNICE, 

o.s.

Čištění horního toku 

Ploučnice v úseku 

Mimoň - Boreček

Vyčištění toku řeky od 
naplaveného komunálního 
odpadu. Jedná se o podporu 
ochrany přírody a krajiny v 
evropsky významné lokalitě 
Horní Ploučnice.

vyčištění Ploučnice z 
Mimoně na Boreček - km - 
15

spolek 22671374 Nádražní 18, 
Mimoň, 47124

40 000,00 20 000,00 50,00 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

A12 Město Chrastava Dosadba švestkové aleje 

na Vysokou

Účelem projektu je dosadba 
švestkové aleje podél 
komunikace na pozemku p.p.č. 
1376, v k.ú. Horní Chrastava, ve 
vlastnictví Města Chrastava. Její 
stáří je odhadováno na 40 až 50 
let. V současné době se jedná o 
staré až přestárlé jedince trpící 
olámanými k

počet vysazených slivoní - 
ks - 60

obec 00262871 náměstí 1. 
máje 1, 
Chrastava, 
46331

98 500,00 49 250,00 50,00 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

A21 Obec Janov nad Nisou Ošetření historické 

lipové aleje v Janově 

nad Nisou

Projekt řeší ošetření historické 
aleje v obci Janov nad Nisou, 
část Hraničná. Alej v současné 
době vytváří významnou 
krajinnou zeleň v lokalitě a 
lemuje turistickou stezku. 
Provedené ošetření zaručí 
provozní bezpečnost 
předmětných stromů.

ošetřená lipová alej - ks - 1 obec 00262358 Janov nad 
Nisou 520, 
46811

100 600,00 30 180,00 30,00 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

787 194,00 rozděleno 451 885,00

číslo 

žádo

sti

Název žadatele Název projektu Popis/účel projektu Výstupy projektu
Právní 

statut
IČ

Úplná adresa 

žadatele

režim 

podpory/c

harakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace 

v Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

Ano/Ne

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace



B01 Český svaz ochránců 

přírody ZS Falco

Péče o handicapované 

volně žijící živočichy na 

Českolipsku a 

Novoborsku 1.1.2016-

30.9.2017

Péče o volně žijící 
handicapované živočich tj. 
příjem do stanice, veterinární 
ošetření, léčení.Péče o 
nesamostatná mláďata a trvalé 
handicapy ve stanici. Příprava 
na samostatný život v přírodě. 
Sledování úspěšnosti 
vypuštěných živočichů.

Krmivo-kuřátka - kg - 4 
000; Cestovné - km - 
12000

spolek 02017083 Dolní Týnec 39, 
41201 Třebušín

v režimu 

de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

160 000,00 80 000,00 50,00 ano 3,425 9,000 12,425 80 000,00

B25 Šance zvířatům, z.s. Příspěvěk na provoz a 

veterinární péči pro 

spolek Šance zvířatům

Naším cílem je pomoci zvířatům 
v nouzi v jakékoliv situaci v které 
se ocitne. V některých 
případech naše pomoc pomůže 
obou stranám, tedy i lidem. 
Spolek nemá žádné fin. 
příspěvky na pobyt psa v péči, 
proto nám pomůže i 
jednorázová dotace na provoz.

Pronájem karantény - 1 
měsíc - 12; Smlouva DPP - 
1 měsíc - 12; Ošetření 
zvířete v péči - pes - 5

spolek 01443356 Felberova 
123/3, Liberec, 
46001

v režimu 

de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

69 275,00 33 275,00 48,03 ano 3,050 7,500 10,550 33 275,00

B26 Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace

Péče o handicapovaná 

mláďata

Péče o přijatá mláďata 
živočichů z volné přírody do 
doby vypuštění. Péče zahrnuje 
umělé odkrmování ve dne i v 
noci podle daného druhu, 
zajištění specifických podmínek 
(teplo, světlo, výživa,veterinární 
péče...) a přípravu na vypuštění.

počty přijatých mláďat - 
počet ks - 200; umělé 
odkrmování mláďat mimo 
pracovní dobu - počet 
hodin- 80

příspěvková 
organizace 
obce

00079651 Masarykova 
1347/31, 
Liberec, 4601

v režimu 

poskytová

ní služeb 

v 

obecném 

hospodář

ském 

zájmu/ 

neinvestič

ní dotace

28 000,00 19 000,00 67,86 ano 2,375 7,500 9,875 19 000,00

B27 Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace

Podpora pohody zvířat v 

útulku

V rámci projektu budou řešeny 
nákladnější veterinární zákroky, 
které nejsou důvodem k 
utracení zvířete, ale bez 
veterinárního zákroku dochází k 
utrpení zvířete.

veterinární zákroky - počet 
úkonů - 15; vyšetření Rtg - 
počet úkonů - 5

příspěvková 
organizace 
obce

00079651 Masarykova 
1347/31, 
Liberec, 4601

v režimu 

poskytová

ní služeb 

v 

obecném 

hospodář

ském 

zájmu/ 

neinvestič

ní dotace

38 000,00 26 000,00 68,42 ano 2,375 7,500 9,875 26 000,00

B06 Kateřina Vojáčková Rekonstrukce a zajištění 

provozu psího útulku 

Azyl Pes Krásný Les

Zajištění odchytu volně 
pobíhajících psů a koček v 
Libereckém kraji. Každé 
odchycené zvíře je veterinárně 
ošetřeno a zároveň naočkováno.  
Je potřeba vybudovat kompletní 
topení.V sekci 1 dokončit 
rekonstrukci.

Veterinární ošetření - ks - 
100; Montáž nového topení 
(7ks radiátorů a kotel) - 
sada - 1; Pokračování v 
rekonstrukci sekce 1 - m2 - 
166

fyzická 
osoba 
podnikající 
dle 
živnostensk
ého zákona 
zapsaná v 
obchodním 
rejstříku

87404303
 Frýdlant, 

v režimu 

de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

350 000,00 80 000,00 22,86 ano 4,625 4,500 9,125 80 000,00

B14 Město Nové Město pod 

Smrkem

Výměna oplocení v psím 

útulku

V rámci projektu se jedná o 
obnovu stávajícího 
nevyhovujícího oplocení v 
přední přístupové části a zadní 
výběhové části a rozdělení 
výběhu a kotců. Účelem 
projektu bude zlepšení 
podmínek pro umístěná zvířata 
v útulku.

Výměna oplocení (vč. 2 ks 
branek) - m - 121

obec 00263036 Palackého 280, 
Nové Město 
pod Smrkem, 
46365

v režimu 

de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

55 000,00 38 500,00 70,00 ano 2,375 6,000 8,375 38 500,00

276 775,00 rozděleno 276 775,00

číslo 

žádo

sti

Název žadatele Název projektu Popis/účel projektu Výstupy projektu
Právní 

statut
IČ

Úplná adresa 

žadatele

režim 

podpory/c

harakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace 

v Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

Ano/Ne

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace



C09 Město Dubá KŘÍŽ NA STARÉ HUSÍ 

CESTĚ U DŘEVČIC

Donedávna ještě holý kamenný 
sokl pobořený kdysi při 
autorallye byl v roce 2015 
zdarma osazen kovaným 
křížem krajového kováře. 
Nahnutý kamenný sokl ovšem 
žádá urychlenou záchranu s 
doplněním hmoty, novým 
osazením kříže a zvýrazněním 
obecního nápisu.

oprava základů, 
znovuosazení soklu - ks - 
1; doplnění soklu, ošetření 
soklu a nápisu - ks 1; 
znovuosazení kovového 
kříže - ks - 1

obec 00260479 Masarykovo 
náměstí 138/1, 
Dubá, 47141

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

50 035,00 35 024,00 70,00 ano 2,750 9,000 11,750 35 024,00

C10 Město Dubá KŘÍŽ U DŘEVČIC Účelem  je křížek, který dosud 
pro zanedbání, orientaci kříže a 
zastínění větvemi uniká 
pozornosti kolemjdoucích, uvést 
do stavu, kdy se bude 
pohledově uplatňovat vůči všem 
přijíždějícím do vsi Dřevčice od 
Dubé. Opravu si žádá sokl i kříž 
s Kristem.

oprava základů, 
znovuosazení a otočení 
soklu - ks - 1; ošetření 
soklu, zajištění prasklin 
bloku - ks 1; oprava kříže s 
pozlacením Krista - ks - 1

obec 00260479 Masarykovo 
náměstí 138/1, 
Dubá, 47141

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

47 493,00 33 245,00 70,00 ano 2,750 9,000 11,750 33 245,00

C22 Obec Nová Ves nad 

Popelkou

Údržba drobných 

památek v Nové Vsi nad 

Popelkou

Účelem projektu je údržba dvou 
drobných památek v obci Nová 
Ves nad Popelkou. Jedná se o 
údržbu dvou soch nacházejících 
se na p.p.č. 234/3 a p.p.č. 95 v 
k.ú. Nová Ves nad Popelkou

údržba drobných památek - 
ks 2

obec 00275948 Nová Ves nad 
Popelkou 244, 
51271

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

37 510,00 18 379,00 49,00 ano 3,400 7,500 10,900 18 379,00

C16 Město Rokytnice nad 

Jizerou

Oprava Božích muk v 

Rokytně

Provedou se restaurátorské 
práce na  podstavci, oprava 
základového stupně a doplní se 
chybějící kovový kříž s plastikou 
těla Kristova. Tímto dojde ke 
zlepšení stavebně technického 
stavu památky a zatraktivnění 
velmi frekventovaného prostředí.

Oprava podstavce a 
základového stupně božích 
muk - ks - 1; Osazení 
nového kovového kříže s 
tělěm Krista - ks - 1

obec 00276057 Horní 
Rokytnice 197, 
Rokytnice nad 
Jizerou, 51244

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

72 600,00 34 000,00 46,83 ano 3,400 7,500 10,900 34 000,00

C23 Obec Ohrazenice Restaurování křížku v 

Ohrazenicích

Restaurování památky a obnova 
její estetické hodnoty v centru 
obce Ohrazenice.

restaurování památky - ks - 
1

obec 00275956 Ohrazenice 81, 
51101

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

129 500,00 62 160,00 48,00 ano 3,050 7,500 10,550 59 520,00

C18 Město Vysoké nad Jizerou Obnova kříže na 

Tříčských vrších

Projekt zamýšlí obnovit drobnou 
památku - kříž na Tříčských 
vrších u Vysokého nad Jizerou, 
který se nachází ve špatném 
stavu, tzn., provést vizuální 
restaurátorský průzkum a 
přípravné práce a následně 
samotné restaurování kříže.

oprava kříže - ks -1 obec 00276294 Náměstí Dr. 
Karla Kramáře 
227, Vysoké 
nad Jizerou, 
51211

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

84 300,00 42 000,00 49,82 ano 3,400 6,000 9,400 42 000,00

C24 Obec Studenec Kříž v Zálesní Lhotě Oprava pomníku ,,Kříž v Zálesní 
Lhotě“,který se nachází u silnice 
a je poškozený. Kříž je z roku 
1866.

oprava pomníku - ks - 1 obec 00276162 čp. 364, 
Studenec, 
51233

není v 

režimu de 

minimis/n

einvestičn

í dotace

63 101,00 44 170,00 70,00 ano 2,350 6,000 8,350 44 170,00

C13 Město Chrastava Obnova pomníku J. 

Nepomuckého v 

Chrastavě

Účelem projektu je obnova 
pomníku J. Nepomuckého v 
Chrastavě. Pomník byl před více 
bež 10 lety lokálními opravami 
zachráněn před kopletní 
devastací, nicméně v současné 
době jeho povrch již pokrývá 
zeleň bionáletů. Jako celek je 
nakloněn, což je způsobeno

obnova pomníku - ks -1 obec 00262871 náměstí 1. 
máje 1, 
Chrastava, 
46331

69 000,00 34 500,00 50,00 ne 0,000 0,00

303 478,00 rozděleno 266 338,00

celkem 1 367 447,00 celkem rozděleno 994 998,00




